
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Název veřejné zakázky: Podivín – Výstavba požární zbrojnice 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1242.html 

Identifikace projektů: „Podivín – Výstavba požární zbrojnice“, identifikační číslo projektu 

014D263003037 (dále jako „projekt MV“) a  

„Stavba požární zbrojnice pro JSDH Podivín“, číslo smlouvy 

JMK082630/23/OKH (dále jako „projekt JMK“) 

 

Název zadavatele: Město Podivín 

Sídlo zadavatele: Masarykovo nám. 192/2, 69145 Podivín 

Zastoupen: Ing. Martinem Důbravou, starostou  

IČO: 00283495 

DIČ: CZ00283495 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Radek Hlaváček 

Telefon: +420 731 131 684 

E-mail: hlavacek@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

 

I. 

Dne 24. 1. 2024 byla osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručena 

prostřednictvím elektronického nástroje žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o čemž učinila čestné 
prohlášení. 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1242.html
mailto:hlavacek@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

Dotaz č. 1: 

1) Ve výkresech a technické zprávě je uvažováno obvodové zdivo tlouštky 380mm s tepelnou izolací, 

broušená P8 bez jakéhokoliv dalšího technického určení, ale ve výkazu výměr (položka 47) je uvedené 

zdivo s popsanými technickými vlastnostmi, které ale popisují tvarovky tloušťky 380mm bez tepelné 

izolace. Prosím o upřesnění požadovaných hodnot materiálu použitého pro obvodové zdivo. 

2) V rozpočtu u oddílů "Úpravy povrchů vnitřní" a "Úpravy povrchů vnější" jsou uvedeny pouze štukové 

omítky, bez jiné přípravy povrchu. Nechybí zde jádrová omítka, nebo ji zahrnout do již stávajících 

položek? 

3) Ve výkresech a rozpočtu je pro doteplení obvodových stěn tloušťky 300mm uveden izolační materiál 

EPS šedý tl. 200mm, ale v technické zprávě je uveden pouze izolant EPS tlouštky 160mm. Který údaj je 

správný? 

4) Jsou dostupné nějaké nákresy popřípadě nějaké fotografie zámečnických prvků (zábradlí, zařízení pro 

sušení hadic a žebřík s chránícím košem), které se zde plánují provádět a jaké jsou představy investora? 

K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

Ad 1) V Položkovém rozpočtu opravena položka č. 47, aby technické vlastnosti odpovídaly v projektu 

navrženému zdivu typu therm tl. 380 mm s výplní s tepelně izolačním materiálem. 

Ad 2) Nechybí, položky (např. 94, 102) obsahují cementový postřik, jádrovou i štukovou omítku. Štuková 

omítka na prováděném zdivu bude včetně jádra omítky. 

Ad 3) Bude platit údaj v Položkovém rozpočtu, ve kterém je uvedena tl. 200 mm. 

Ad 4) Zadavatel jako přílohu č. 2 vysvětlení poskytuje pro ilustraci příklady fotek či obrázků typu zábradlí, 

žebříku a závěsu pro hadice. Na obrázku je závěs pro 30 ks, ale bude vyhovující pouze pro 16 hadic. 

 

II. 

Dne 25. 1. 2024 byla osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručena 

prostřednictvím elektronického nástroje žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

Dotaz č. 2: 

1) V rozpočtu u oddílu "Podlahy a podlahové konstrukce" jsou 2 položky (112 a 113), které jsou 

výměrově skoro stejné s tloušťkou vrstvy 200mm, takže v rozpočtu jsou 2 vrstvy po 200mm, ale u 

výkresu řezu je jen jedna vrstva v tloušťce 200mm. Není tam tedy jedna z těchto položek navíc? 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 

Ad 1) Je pravdou, že se položky zdvojují. V položkovém rozpočtu proto byly opraveny p.č. 112 a 113 

(rozděleny výměry). 

 

 

 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

III. 

Dne 28. 1. 2024 byla osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručena 

prostřednictvím elektronického nástroje žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

Dotaz č. 3: 

 

K dotazu č. 3 zadavatel uvádí následující: 

V Položkovém rozpočtu byly provedeny opravy (vč. navazujících položek) výkazu výměr p.č. 2, 3, 4, 8, 9, 

10, 11, 12, 18. 

 

IV. 

Zadavatel na základě tohoto vysvětlení vydává následující část přílohy zadávací dokumentace v nové 

podobě: 

• Příloha č. 4 zadávací dokumentace – Položkový rozpočet, _00_VV_hasičská zbrojnice_VZD č. 

2.xlsx 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 4 

Každý účastník je povinen ve své nabídce vycházet z použít tuto aktualizovanou přílohu. Nepoužití této 

aktualizované přílohy bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek a takový účastník může být 

vyloučen ze zadávacího řízení.  

 

V. 

V souvislosti s poskytnutím tohoto vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit 

lhůtu pro podání nabídek a čl. 10 odst. 1 zadávací dokumentace se nahrazuje zněním: 

 Způsob podání nabídek 

1. Nabídky je nutné podat nejpozději do 12. 2. 2024, 10:00 hodin. 

 

Přílohy tohoto vysvětlení zadávací dokumentace: 

- Příloha č. 1 – Příloha č. 4 zadávací dokumentace – Položkový rozpočet, _00_VV_hasičská 

zbrojnice_VZD č. 2.xlsx 

- Příloha č. 2 – ilustrativní příklady požadovaných zámečnických prvků 

V Brně dne 29. 1. 2024 

Za zadavatele – Město Podivín: 

 

 

Ing. Radek Hlaváček 

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2024-01-29T18:16:01+0100
	Radek Hlaváček




